ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От                            №

О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 27.12.2022 г. № 2615                       «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Вольского муниципального района на 2023 г.

В целях уточнения объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства Саратовской области от 1 февраля 2019 г. № 68-П «О порядке предоставления и распределения субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов области на обеспечение сохранения достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы», на основании ст. 29, 35, 50 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 27.12.2022 г. № 2615 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение достигнутых показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной сферы Вольского муниципального района                на 2023 г.» следующие изменения:
1.1. Строку 9 «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Финансирование программы составляет 58 266 947,70 рублей, в том числе:
-  средства областного бюджета – 55 353 600,00 рублей;
[bookmark: _GoBack]- средства бюджета Вольского муниципального района –2 913 347,70 рублей.

1.2. Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить                           в следующей редакции:
«2. Общий объем финансового обеспечения Программы в 2023 году составляет: 58 266 947,70 рублей».

	Источники финансирования
	I квартал 2023 года
	II квартал 2023 года
	III квартал 2023 года
	IV квартал 2023 года
	ИТОГО:

	Средства областного бюджета
	6 012 533,01

	12 228 818,82

	10 393 085,11

	26 719 163,06

	55 353 600,00

	Средства бюджета Вольского муници-пального района
	316 560,14
	662 339,85
	520 431,50
	1 414 016,21
	2 913 347,70

1.3. Приложение № 1 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава Вольского
муниципального района                                                                 А.Е. Татаринов

СОГЛАСОВАНО:

М.В. Федосеева

Л.В. Бондаренко

Д.А. Харчиков

Н.С. Жирякова

О.П. Белоусова

Л.В. Меремьянина

О.Н. Сазанова

РАЗОСЛАТЬ:
Управление культуры, кино, молодежной политики и туризма -1 экз.
Управление образования и спорта -1 экз.
Финансовое управление  - 1 экз.
УПО - 1 экз.
Упр. Информ. Полит. и общ. Отн.  админ. ВМР  - 1 экз.
МУ «ИЦ «Вольская жизнь»  - 1 экз.

Проект внесен:
Управлением культуры, кино, молодежной политики и туризма администрации ВМР
Н.С .Жирякова
т. 8(84593)7-42-83

Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального  района
															     от                             г.                    №

Приложение № 1 к муниципальной программе
 «Сохранение достигнутых показателей
повышения оплаты труда отдельных
категорий работников бюджетной
сферы Вольского муниципального
 района на 2023 год»
Система (перечень) программных мероприятий
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)

I квартал 2023 года

	Ответственные
за исполнение
	Ожидаемые результаты

	II квартал 2023 года

	III квартал 2023 года

	IV квартал 2023 года

	ИТОГО

	1.
	Проведение мониторинга среднего уровня оплаты труда педагогов учреждений дополнительного образования детей и работников учреждений культуры. Оптимизация структуры муниципальных учреждений культуры в части минимизации численности прочих работников (кроме руководителей, художественного и артистического персонала, специалистов) в иные организации (в состав муниципальных учреждений, осуществляющих хозяйственное обслуживание).
	2023
	-
	-
	-
	-
	-
	Управление культуры, кино, молодёжной политики                        и туризма администрации Вольского муниципального района                         и Управление образования                    и спорта администрации Вольского муниципального района
	Расчет необходимо-го объема субсидий и  оптимизация штатной численности муниципа-льных учреждений культуры

	2.
	Сохранение уровня заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей за 2023 год не менее 100% от планируемой средней заработной платы учителей по области на 2023 год и
- сохранение уровня заработной платы работников муниципальных учреждений культуры за 2023 год должна составлять 100% от планируемого дохода от трудовой деятельности по области на 2023 год.
	2023

В том числе:
	6 329 093,15
	12 891 158,67
	10 913 516,61
	28 133 179,27
	58 266 947,70
	Управление культуры, кино, молодёжной политики                           и туризма администрации Вольского муниципального района                    и Управление образования                  и спорта администрации Вольского муниципального района
	Выполнение индикатора «дорожной карты»

	2023
	6 133 177,70
	12 277 414,85
	10 743 796,20
	23 476 683,58
	52 631 072,
33
	Управление культуры, кино, молодёжной политики                         и туризма администрации Вольского муниципального района

	Средства областного бюджета
	5 826 427,61

	11 638 447,98

	10 231 737,97

	22 302 904,81
	49 999 518,
37

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	306 750,09

	638 966,87
	512 058,23
	1 173 778,77
	2 631 553,96

	2023
	195 915,45
	613 743, 82
	169 720, 41
	4 656 495, 69
	5 635 875,37
	Управление образования                     и спорта администрации Вольского муниципального района

	Средства областного бюджета
	186 105, 40

	590 370, 84
	161 347,          14
	4 416 258,25
	5 354 081,63

	Средства бюджета Вольского муниципального района
	9 810,05
	23 372,98
	8 373,27
	240 237,
44
	281 793,74

Руководитель аппарата     														О.Н. Сазанова